
E-læring for individuell plan  
En opplæring, en prosessveileder eller en huskelapp 
 
 
 
Ordningen med Individuell plan ble innført som et virkemiddel for å kunne gi bedre tilbud til 

tjenestemottakere med behov for langvarige og koordinerte helsetjenester. 

Lovbestemmelsen om Individuell plan trådde første gang i kraft 2001 (2005 en ny felles 

forskrift med sosial og helelovgivningen). 

Etter 8 år viser forskning og offentlige rapporter om IP at vi fortsatt er i startgropa.. 

”Det går seint og vi får det ikke til”. 

Statens kunnskaps- og Utviklingssenter for helhetlig rehabilitering (SKUR) og SINTEF 

Helse har hatt nasjonale prosjekt for å sørge for at individuell plan blir tatt i bruk. Disse 

prosjektene er nå avsluttet. Ansvar for videre oppfølgning av individuell plan ligger hos 

kommuner og helseforetak. Informasjon og kunnskap finnes også hos fylkesmannens helse- 

og sosialavdeling i hvert fylke. 

 
Helse Midt-Norge har ønsket å utviklet et verktøy for å gi digital støtte til arbeid med 

individuell plan. 

I 2003 inngikk HMN RHF og Visma Unique et samarbeid for å utvikle et nettbasert verktøy 

for håndtering av individuelle planer der SamPro ble utviklet som et elektronisk verktøy. 

I dette arbeidet erfarte vi at det var varierende kunnskap om individuell plan. Vi hører i 

praksis og studier viser at tjenestemottakere forteller at tjenesteytere ikke greide å formidle 

hva IP er og hvilke muligheter og nytteverdi en slik plan kan gi. 

Når en søker på IP på internett får en tusenvis av treff. Mange av treffene gir bare litt 

informasjon hva dette planarbeidet er, derfor fikk vi en ide om å lage et nettsted der en kunne 

samle det som var viktig å vite når en skulle jobbe med IP. 

 

Høsten 2007 inngikk Helse Midt-Norge et samarbeid med NST/Norsk Senter for 

Telemedisin og samhandling for å utvikle to opplæringsmoduler: 

1.Et åpent nettbasertopplæringsprogram i bruk av IP. 

2. E-læring til dataverktøyet SamPro. 

 



E-læring for Individuell plan 

Programmet har samlet informasjon, dokumentasjon og erfaringer rundt det som har med IP å 

gjøre. Med dette blir det lettere for folk å finne det de ønsker på en plass. 

 

Underveis i arbeidet har vi sendt tekster til innhold til gjennomlesing til brukere, fagpersoner, 

jurister og forskere. Tilbakemeldingene gav oss en diskusjon på styrker og svakheter, der vi 

endret ting vi hadde skrevet eller fikk bekreftelse på at det var ok. 

Ettersom dette var en side der alle /uavhengig av utdanning kunne bruke, har vi vært opptatt 

av å skrive et folkelig/ lettforståelig språk. Vi har prøvd å skrive til deg som 

tjenestemottaker, og deg som tjenesteyter. 

Gjennom programmet gis det råd til hvordan en kan utvikle gode, individuelle planer.  

Programmet skal også ha fokus på at fagpersoner får innsikt i sitt ansvar for å sette i gang, 

og drive planarbeidet 

 

Her finner du opplærings programmet: 

Søk på internett: E-læring for individuell plan. 

Du kommer da inn på side til helsekompetanse.no 

 På denne sidenen finner du litt informasjon om e-læringsprogrammet. 

 klikk :se opplæringsprogrammet her 

 

Innhold i E-læring for individuell plan: 

• Innholdet i denne nettsiden er tatt fra offentlige dokumenter, aktuell litteratur og 

erfaringer.  

• Ved å klikke på innholdsregisteret til høyre på siden kan en velge det som er aktuelt 

for deg.  

• Innholdsfortegnelsen er bygd opp med hovedkapitler og underkapitler. I hvert 

hovedkapittel får en beskrivelse av innhold og hensikt.  

• For å tydeliggjøre situasjoner som kan være en utfordring i praksis, presenterer vi 

dette i monologer og kortfilmer.  



• Filmene gir ingen fasit for prosessen rundt arbeidet med Individuell plan, men kan 

brukes som utgangspunkt for refleksjon. Filmene egner seg også godt i undervisning 

og gruppediskusjoner.  

Under hver film er det en funksjon som heter Vis avskrift av video. Trykker du på 

denne får du opp en ramme hvor du kan lese det som blir sagt i monologen, og hva 

filmene handler om. 

Filmene er kanskje satt litt på spissen for å tydeliggjøre området 

 

Diskusjonsforum 
Det er et diskusjonsforumet der en  har du mulighet til å stille generelle spørsmål og gi 

kommentarer vedrørende arbeidet med Individuell plan. 

Forumet blir drevet av en fagperson. Fagpersonen vil i varierende grad delta i diskusjoner, 

men kan svare på direkte henvendelser. 

Forumet er først og fremst en møteplass for alle som på en eller annen måte er involvert i 

arbeidet med Individuell plan. Et annet formål er å få innspill fra brukere og fagpersoner slik 

at nettstedet stadig kan videreutvikles.  

Forumet kan leses av alle, men før du kan skrive i forumet må du klikke på Innruller meg 

som ligger opp i høyre billedkant. Her oppretter du et brukernavn og passord. Opprett et 

brukernavn og passord unikt for dette kurset slik at du i størst mulig grad sikrer innloggingen 

din. Med dagens søkemuligheter på nettet er det lett å spore personer som bruker et kallenavn 

flere steder: Dermed kan diskusjoner du deltar i spores og misbrukes. 

Konkrete saker skal ikke diskuteres åpent. Anonymiser alle case! Taushetsplikt gjelder her 

som andre steder. Forumets administrator kan fjerne innlegg som ikke er passende i forumet - 

eks. navn, personhets eller lenker med graverende innhold. 

 
 
Lenker og ordbok 
Møter du på ord eller begrep som er vanskelig å forstå, har du muligheten til å velge ordbok 

for forklaring. Ordboken finner du på toppen av siden. Enkelte av begrepene forklares også 

når du fører markøren/pila over selve teksten. 

Det er også samlet aktuell litteratur, samt etablert et lenkebibliotek. 

 



 

 


